



## QUEST

ZAGADKOWA PODRÓŻ  
W KRAINĘ DUCHA GÓR



### GDZIE TO JEST?

Miasto położone nad rzeką Jedicą, na pograniczu Karkonoszy, Rudaw Janowickich i Kotliny Jeleniogórskiej.



### POCZĄTEK QUESTU

Parking przy sklepie Biedronka (ul. Matejki 3, Kowary)



### CZAS PRZEJŚCIA QUESTU

około 1,5 – 2 godz.



miejsce  
na herb

W bliskiej okolicy budynek wyrasta, a na nim tabliczka – Centrum Integracji i Tradycji Miasta. Tutaj polecam zwiedzenie ekspozycji – jeśli jest otwarte – dwie Sale Tradycji.

Wychodząc z budynku rozejrzyj się wkoło, zauważysz domek, na którym jest wesoło. Budynek zdobiony przez liczne murale. Jest blisko przed Tobą. Widzisz? Doskonale!

Kowarska historia dotyczy kowalstwa, górnictwa, zielarstwa, tkactwa, piwowarstwa. Gdy o tych rzemiosłach chcesz korepetycji, to znajdziesz je właśnie tu, w Domu Tradycji.

Tam też masz zadanie, ekipa gotowa? Jakiego koloru jest skrzynka pocztowa? Przyjrzyj się uważnie i dopisz do tego, że tutaj skrzyneczka jest koloru

Obok na kamieniu postać się znajduje, co ten zacy kompan w dłoni przytrzymuje? Z jedną z tradycji miasta przedmiot jest związany, oto – z piwowarstwa znany.

Wierzę, że sił dużo ma Twoja drużyna, bo teraz ciut dłuższy spacer się zaczyna. Ulicą Górnica zmierzajcie do góry, spotkamy się w Miejskim Ośrodku Kultury.

Tutaj niech uważne Twe oczy dostrzegą kamienne postaci, co ośrodka strzegą. A Twoim zdaniem, mówiąc między nami, jest uroczne selfie z tymi postaciami.

Tak, wystarczy jedno, ja już w to nie wnikam, którego do zdjęcia wybierzesz górnika ;). Na zdjęciu miej uśmiech od ucha do ucha, bo radosna mina ucieszy Gór Ducha.

Dalej się kieruj wzdłuż Osiedla Górniczego, prosto na Skansen Górnictwa Kowarskiego. Bo tam Cię czeka bardzo praktyczna i pełna atrakcji ścieżka dydaktyczna.

Każdy z Was, kto do potyczek jest skory, niech partię rozegra w zwierzęce memory. A potem zadanie niech także zaliczy na jednej z tych tablic – złoży strój górnicy (z taką podpowiedzią tylko tu podskoczę, że podać należy ubrania robocze.)

Udało się złożyć? No to cyknij fotę, niech będzie dowodem na Waszą robotę. Na kolejny etap ekipa będzie gotowa jeśli zapisze, że przystanek nr 6 to

\_\_\_\_\_.

Przyznaj, że zabawa była odłotowa, więc kierunek – meta, muszla \_\_\_\_\_.

Aby quest zakończyć, Dziewczyno, Chłopaku, spotkać się musimy znowu na deptaku. Spacerowa ścieżka, bliźutko kościoła i kawiarnia, z której szylł „Alchemia” woła.

O wybornej kawie spełnisz tu marzenie i zdobędziesz także questu zaliczenie. Pięknie Ci dziękuję za wspólną zabawę. Z Duchem Gór nabędziesz w questach wielką wprawę!





Dzisiaj do Kowar zaprosz swą drużynę,  
by zacząć zwiedzać, zaparkuj maszynę,  
a zrób to w centrum, przy dużym markacie  
z owadem znanym na całym świecie.

Przejdź przez ulicę, kieruj się w lewo,  
szukaj mężczyzny zakłętego w drzewo.  
Legenda treści o nim wyraża  
podając, że odkrył tu rudy żelaza.

Po tym odkryciu ludzie się zjechali,  
szyby i sztolnie w mieście budowali.  
I taki też morał z legendy wyrasta,  
że był to początek kowarskiego miasta.

Tak ogromny wkład dla Kowar wniósł,  
wałoński gwarek – Laurentius Angelus.  
Jeszcze zadanie Cię tutaj zatrzyma  
zapisz, co Laurentius w swojej ręce trzyma.

– narzędzie w górnictwie często używane,  
(wszak z branży tej również Kowary są znane).  
W sąsiedztwie są również drewniane ławeczki.  
Ich liczbę zanotuj –  – i kontynuuj trasę wycieczki.

Od tyłu wejdź teraz do miejsca świętego,  
a trafisz prosto do lapidarium przykościelnego.  
Nie szukaj nagrobków, tego nam nie trzeba,  
odnajdź symbol życia, Ty poszukaj... drzewa.

W 2006 roku je tu posadzono,  
w ten sposób pamięć świętego uczczono.  
Jakie to jest drzewo? Oto ,  
przy nim jest tablica, czytaj ją od deski do deski.

Bo na niej szybko znajdziesz rozwiązanie  
na dwa questowe kolejne pytania.  
Najpierw łatwiejsze, dowiedz się Kolego,  
z jakiego drzewa pochodził żołądz do dębu tego.

Znalazłeś? No jasne, to proste,  
z .

Takich żołędzi w Polsce 500 było,  
każde do innego nadleśnictwa trafiło.  
Tutejszy dąb, na Papieża cześć  
wyrósł z sadzonki numer .

Podejdz już do miejsca, które wiernych woła,  
bo czas na zadanie dotyczące kościoła.  
I teraz każdy, wierzy, czy nie wierzy,  
rzeźby wypatruje na kościelnej wieży.

Przyjrzyj się, podziwiał i wzrok swój wypatruj  
a nazwę rzeźby poniżej zanotuj  
Nosi ona nazwę .

Kto rzeźby nie znalazł – tablica pomoże.

A teraz zapraszam moich zacnych gości  
kawałeczek dalej, na Mostek Miłości.  
Będąc już na kładce spojrzeć trzeba w górę  
i wpisać wiszącą nad mostkiem figurę.

oczywiście! Wszak symbol miłości.  
Niechaj to uczucie i w Twym sercu gości...  
Ale stop! Poczekaj, nie schodźmy z kładeczki,  
zostań, by podziwiać nurt kowarskiej rzeczki.

Nazwę jej Ci powiem, oto jest Jedlica.  
A teraz idź dalej, gdzie główna ulica.  
Prosto do kamienia kowarskiej starówki,  
na nim zobaczysz siedzące dwie .

Ta metaloplastyczna ozdoba była wykonana  
przez lokalnego artystę, Macieja .

Nazwisko artysty, co wykonał ptaszki,  
odczytasz na kamieniu, z metalowej blaszki.

Dostałeś więc skrzydeł! I bystry błysk w oku!  
Kowarską starówką zmierzaj krok po kroku.  
I tak przemierzając wzdłuż kamienic dróżki  
napotkasz owoce, 3 drewniane .

Kolejnym przystankiem dla naszej zabawy  
będzie aleja, w niej kolarskie sławy.

Ty w tej alei odnajdź tablicę  
olimpijskiego mistrza, lecz uważaj – WICE!  
W Seulu z drużyną srebro zdobył dla Polski,  
a nazywa on się:

A  S .

Następnym punktem, jaki zobaczycie,  
jest siedziba ludzi, co na miasta szczyt,  
tych, co decyzje ważne podejmują  
i dobrem miasta zawsze się kierują.

Czy jeszcze coś dodawać Mój Drogi Ci muszę?  
Wiesz już na pewno, stoisz przed .

Stań dokładnie na wprost i wzrok zwróć ku górze,  
a zobaczysz napis na tym miejskim murze.

Tam miejsca tego znajdziesz kwintesencję  
trwale wyrytą facyńską sentencję:  
,

pod napisem data  
czy umiesz odczytać zapisane lata?

– tak brzmi ciąg liczb rozszyfrowany  
i jest to data, kiedy ratusz został zbudowany.  
Kto mało ma czasu, niech dalej wyrusza,  
gdy możesz, polecam, zwiedzanie ratusza.

Kto się tu rozejrzy, ten w mig napotyka  
znakomitą rzeźbę Wernera Pietrzyka.  
Postać legendarna z kowarskich dziejów,  
co nazywana jest .

O Kowarskim herbie jest też to podanie,  
dlatego dla Ciebie malarskie zadanie.  
Że nie masz zdolności? Nie czas się frasować.  
By iść dalej, musisz herb miasta narysować.

Nie trzeba malarza, ani rysownika,  
najważniejsza bowiem będzie symbolika.  
Uwzględnij składowe, jak możesz, kolory,  
Duch Gór Twoim dziełem będzie zachwycony!